
Cieszyn,  14  listopada 2017 r.

ZP.271.1.18.2017                                                                    
Wyjaśnienia 2 do SIWZ oraz modyfikacja SIWZ 2

dotyczy:  postępowania  nr  ZP.271.1.18.2017  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  którego
przedmiotem jest dostawa wraz z wdrożeniem Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej.  

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 dalej zwana ustawą Pzp), zamawiający
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie  1: Załącznik  nr  7  PFU  str.  9  pkt.  4.  „System  dla  użytkowników  zewnętrznych
(pasażerów) musi być dostępny dla urządzeń mobilnych z platformami: Android, iOS i Windows
Mobile.”. W związku z zaprzestaniem wsparcia technicznego dla systemu Windows Phone przez
firmę Microsoft  oraz sukcesywnym wyłączaniem kolejnych usług i  aplikacji  firm trzecich  na
Windows Mobile, w konsekwencji nie będą dostarczane żadne aktualizacje (w tym aktualizacje
zabezpieczeń, możliwość tworzenia kopii zapasowych etc.). Wnosimy o wykreślenie wymagania
dostępności  systemu  na  platformie  Windows  Mobile  oraz  zmianę  specyfikacji  w  sposób
następujący  „System dla użytkowników zewnętrznych (pasażerów) musi być dostępny dla
urządzeń mobilnych z platformami: Android oraz iOS i Windows Mobile.”. 
Oficjalne  stanowisko  firmy  Microsoft:  https://support.microsoft.com/pl-
pl/help/4036480/windows-phone-8-1-end-of-support-faq 
Odpowiedź:  Zamawiający  przychyla się do wniosku i wskazany w pytaniu tekst „System dla
użytkowników  zewnętrznych  (pasażerów)  musi  być  dostępny  dla  urządzeń  mobilnych  z
platformami: Android, iOS i Windows Mobile.” zastępuje tekstem „System dla użytkowników
zewnętrznych (pasażerów) musi być dostępny dla urządzeń mobilnych z platformami: Android i
iOS.”.
  
Pytanie 2:  Załącznik nr 7 PFU str. 9 pkt. 18. 6. „Przyjmowania danych od uwierzytelnionych
aplikacji zewnętrznych.” Proszę o informację z jakich aplikacji i w jakiej formie przyjmowane
mają być wspomniane dane?
Odpowiedź: Zamawiający nie ma sprecyzowanych wymagań w tym zakresie i polega na wiedzy
i  doświadczeniu  Wykonawcy.  Intencją  Zamawiającego  jest  budowa  Systemu  otwartego
umożliwiającego  redystrybucje  danych  pozyskiwanych  z  systemu  jak  i  wykorzystywanie
ogólnodostępnych danych mogących ułatwić i usprawnić funkcjonowanie systemu informacji dla
podróżnych.

Pytanie 3:  Załącznik nr 6 do PFU, § 1. Pkt. 4. w całości. Zamawiający nie powinien uznawać
przedmiotu Umowy za niewykonany w przypadku, gdy nie będą spełnione nieistotne wymagania
Zamawiającego, które będzie można w krótkim czasie poprawić. Wnosimy o zredagowanie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.
  
Pytanie 4: Załącznik nr 6 do PFU, § 2. Pkt. 2. Koncepcja Wdrożenia musi zostać sporządzona z
uwzględnieniem wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ, PFU i Umowie oraz wymagań
sformułowanych  przez  Zamawiającego  podczas  wykonywania  przedmiotu  Umowy.  -  Trudno
przewidzieć przyszłe wymagania Zamawiającego, więc albo powinno być zastrzeżone, że chodzi
o wymagania zgłoszone w terminie 21 dni od zawarcia Umowy, albo ta część postanowienia

1



powinna być usunięta.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe zapisy  w SIWZ bez  zmian.  Pytanie
odnosi się do nieaktualnej treści § 2 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 5: Załącznik nr 6 do PFU, § 2. Pkt. 4. Uprawnienie to powinno służyć Zamawiającemu
jedynie  w  sytuacji  uzasadnionego  merytorycznie  braku  akceptacji  stanowiska  Wykonawcy.
Wnosimy o wykreślenie  zapisu:  Jeżeli  Zamawiający  nie  zaakceptuje  stanowiska  Wykonawcy
może  odstąpić  od  umowy  w  terminie  7  dni  od  dnia  przedstawienia  uzasadnienia  przez
Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 6: Załącznik nr 6 do PFU, § 2. Pkt. 5. W związku z zapisem: Sformułowane uwagi,
poprawki  lub  zastrzeżenia,  o  których  jest  mowa  w  ust.  4,  nie  zwalniają  Wykonawcę  od
odpowiedzialności za Wdrożenie Systemu, którego funkcjonalność została założona w PFU. -
Uwagi, zastrzeżenia i poprawki powinny być zatem zgodne z PFU – wnosimy o dodanie w pkt. 4.
Zamawiający może w terminie 7 Dni od daty przekazania Koncepcji Wdrożenia zgłosić uwagi,
poprawki  lub  zastrzeżenia  zgodne  i  wynikające  wprost  z  PFU, które  Wykonawca  będzie
zobowiązany uwzględnić i wprowadzić do Koncepcji Wdrożenia.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  w  SIWZ  bez  zmian.  Pytanie
odnosi się do nieaktualnej treści § 2 projektu umowy (ust. 4 zawiera taką treść).

Pytanie 7: Załącznik nr 6 do PFU, § 3. Pkt. 6. Uprawnienie to powinno służyć Zamawiającemu
jedynie  w  sytuacji  uzasadnionego  merytorycznie  braku  akceptacji  stanowiska  Wykonawcy.
Wnosimy o wykreślenie  zapisu:  Jeżeli  Zamawiający  nie  zaakceptuje  stanowiska  Wykonawcy
może  odstąpić  od  umowy  w  terminie  7  dni  od  dnia  przedstawienia  uzasadnienia  przez
Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 8: Załącznik nr 6 do PFU, § 3. Pkt. 7. W związku z zapisem: Sformułowane uwagi,
poprawki  lub  zastrzeżenia,  o  których  jest  mowa  w  ust.  4,  nie  zwalniają  Wykonawcę  od
odpowiedzialności za Wdrożenie Systemu, którego funkcjonalność została założona w PFU. -
Uwagi, zastrzeżenia i poprawki powinny być zatem zgodne z PFU – wnosimy o dodanie w pkt. 4.
Zamawiający może w terminie 14 Dni od daty przekazania Projektu zgłosić uwagi, poprawki lub
zastrzeżenia  zgodne  i  wynikające  wprost  z  PFU,  które  Wykonawca  będzie  zobowiązany
uwzględnić i wprowadzić do Projektu.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  w  SIWZ  bez  zmian.  Pytanie
odnosi się do nieaktualnej treści § 3 projektu umowy (ust. 7 nie odnosi się do ust. 4, a tylko do
ust. 6; natomiast ust. 6 zawiera taką treść).

Pytanie 9: Załącznik nr 6 do PFU, § 4. Pkt 2. Postanowienie to może okazać się niekorzystne dla
Wykonawcy  w  przypadku  długotrwałego  przestoju  czy  też  okoliczności  niezależnych  od
wykonawcy  jak  np.  opóźnienia  w  realizacji  robót  budowlanych  centrum  przesiadkowego.
Prosimy o zredagowanie zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian. Zamawiający
nie przewiduje opóźnień w realizacji prac budowlanych mogących wpłynąć na terminy wskazane
w dokumentacji przetargowej.

Pytanie  10:  Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  5.  Pkt.  4  (str.  7)  -  Postanowienie  powinno  mieć
zastosowanie tylko do przypadku kosztów i wydatków, które Wykonawca mógł przewidzieć na

2



podstawie dokumentów przekazanych przez Zamawiającego. Wnosimy o zredagowanie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 11: Załącznik nr 6 do PFU, § 9. Pkt. 2. Ppkt 1) Wnosimy o zredagowanie (jeżeli  w
protokole tym nie stwierdzono istotnych wad)
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie  12:  Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  11.  Pkt.  4  W jakiej  formie  ma  nastąpić  akceptacja?
Postanowienie powinno to przewidywać, że niemożliwa jest odmowa akceptacji, jeżeli sprzęt i
oprogramowanie są zgodne z PFU, a jeżeli taka odmowa nastąpi - że jest uważana za niebyłą.
Wnosimy  o  wykreślenie  w  całości  zapisu  Bez  akceptacji  Zamawiającego,  sprzęt  oraz
Oprogramowanie nie mogą być zastosowane w Systemie.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian. Akceptacja
jest  potwierdzeniem,  że  Zamawiający  sprawdził  zgodność  sprzętu  i  oprogramowania  z
wymaganiami zawartymi w PFU.

Pytanie 13:  Załącznik nr 6 do PFU, § 12. Pkt. 2 Wydania czy podpisania? Te daty mogą być
inne, a do wydania - rozumianego jako przekazanie - może nigdy nie dojść. Wnosimy o zmianę
słowa wydania na podpisania.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  w  SIWZ  bez  zmian.  Pytanie
odnosi się do nieaktualnej treści § 12 ust. 2 projektu umowy (ust. 2 zawiera słowo „podpisania”).

Pytanie  14: Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  13.  Pkt.  5  Wnosimy o  zredagowanie  wymagania  W
przypadku, gdy w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady istotne, Zamawiający może
odmówić odbioru do czasu usunięcia wad lub dostarczenia przedmiotu odbioru wolnego od wad
istotnych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 15:  Załącznik  nr 6  do PFU, § 13.  Pkt.  6 W związku z zapisem W przypadku,  gdy
Wykonawca  nie  uwzględni  uwag  Zamawiającego  zawartych  w  protokole  rozbieżności,
Zamawiający  może  odstąpić  od  umowy  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Wykonawcy.
Postanowienie  to  powinno  się  odnosić  jedynie  do  bezzasadnego  braku  uwzględnienia  wad  i
powinno być poprzedzone jeszcze jednym wezwaniem Wykonawcy do usunięcia wad. Wnosimy
o zredagowanie wymagania.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian

Pytanie  16: Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  13.  Pkt.  8  Do  dnia  podpisania  protokołu  odbioru
końcowego  Umowy  ryzyko  utraty  lub  uszkodzenia  przedmiotu  Umowy  spoczywa  na
Wykonawcy,  niezależnie  od  prawa  Zamawiającego  do  użytkowania  przedmiotu  Umowy
odebranego odbiorami częściowymi - Postanowienie niekorzystne dla Wykonawcy w sytuacji,
gdy  utrata  lub  uszkodzenie  przedmiotu  Umowy  nastąpi  np.  z  przyczyn  leżących  po  stronie
Zamawiającego, już po odbiorze częściowym. Wnosimy o zredagowanie lub zrezygnowanie z
wymagania w całości. 
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  w  SIWZ  bez  zmian.  Pytanie
odnosi się do nieaktualnej treści § 13 ust. 8 projektu umowy (ust. 8 zawiera takie zastrzeżenie).

Pytanie 17:  Załącznik nr 6 do PFU, § 16 oraz § 17. Wnosimy o zredagowanie paragrafu w
całości,  poniżej  propozycja  zapisów  dotyczących  praw  majątkowych  oraz  licencjonowania,
odsyłamy ewentualnie do proponowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji wzorcowych klauzul w

3



umowach IT https://mc.gov.pl/aktualnosci/wzorcowe-klauzule-w-umowach-it 
I. Majątkowe prawa autorskie 
1. Wykonawca przenosi na Zamawiającego, w ramach Ceny Kontraktowej określonej w klauzuli
[Cena  Kontraktowa],  autorskie  prawa  majątkowe  do  Dokumentów  Wykonawcy  oraz  innej
dokumentacji projektowej – w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i
prawach  pokrewnych,  powstałych  w  wyniku  wykonania  przedmiotowego  Kontraktu  na
następujących polach eksploatacji:
a) w zakresie używania,
b) w zakresie wykorzystania w całości lub w części Dokumentów Wykonawcy oraz dokonywania
w  nich  zmian  (tzw.  zależne  prawa  autorskie),  w  szczególności  dla  celów  ukończenia,
użytkowana,  konserwacji,  dokonywania  zmian  i  naprawy  Robót,  bezpłatnego  używania
dokumentów wykonawcy dla celów dalszej rozbudowy systemu.
c) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania Dokumentów Wykonawcy – wytwarzanie określoną
techniką  egzemplarzy  Dokumentów  Wykonawcy,  w  tym  techniką  drukarską,  techniką
reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową,
d) dystrybucji utworu, w szczególności jej ekspozycji i publicznego udostępniania w środkach
masowego przekazu,
e)  w  zakresie  obrotu  oryginałem  albo  egzemplarzami,  na  których  Dokument  Wykonawcy
utrwalono – wprowadzanie do obrotu, użyczenie albo najem oryginału albo egzemplarzy,
f) w zakresie rozpowszechniania Dokumentów Wykonawcy – w sposób inny niż określony w
punkcie  d)  –  publiczne  wykonanie,  wystawienie,  wyświetlenie,  odtworzenie  lub  nadawanie  i
reemitowanie,  a także publiczne  udostępnianie Dokumentów Wykonawcy w taki  sposób, aby
każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i czasie przez siebie wybranym,
g) w zakresie wprowadzenia zmian
2.  Zamawiający  nabywa  prawo  do  przeniesienia  na  rzecz  osób  trzecich  autorskich  praw
majątkowych, nabytych zgodnie z postanowieniami niniejszej Klauzuli.
3.  Zamawiający  nabywa  również  prawo  do  korzystania  i  rozporządzania  zależnym  prawem
autorskim w zakresie wymienionym w ust. 1 i 2 niniejszej Klauzuli.
4. Zamawiający nabywa prawo do korzystania i rozporządzania prawem wymienionym w ust. 1,
2 i 3 nie tylko w kraju, ale również za granicą.
5.  Zapłata  wynagrodzenia,  o  którym  mowa  w  w  klauzuli  [Cena  Kontraktowa]  wyczerpuje
roszczenia  Wykonawcy  z  tytułu  przeniesienia  na  rzecz  Zamawiającego  autorskich  praw
majątkowych  oraz  praw  zależnych  do  Dokumentów  Wykonawcy  oraz  innej  dokumentacji
projektowej,  o  których  mowa  w  ust.  1,  oraz  przeniesienia  własności  egzemplarzy  utworu,
zgodnie z postanowieniami niniejszej Klauzuli .
6.  Przeniesienie  autorskich  praw majątkowych  i  praw zależnych  zgodnie  z  postanowieniami
niniejszej  Klauzuli  oraz  przeniesienie  własności  egzemplarza  utworu  następuje  z  chwilą
dostarczenia utworu Zamawiającemu.
7.  Wykonawca  oświadcza,  że  osoby  trzecie  nie  uzyskały  ani  nie  uzyskają  autorskich  praw
majątkowych  do  Dokumentów  Wykonawcy  oraz  innej  dokumentacji  projektowej,  o  których
mowa w ust. 1.
8. Postanowienia niniejszego paragrafu w niczym nie naruszają autorskich praw osobistych.
II. Licencja.
1.  Wykonawca udziela  Zamawiającemu,  w ramach Ceny Kontraktowej  określonej  w klauzuli
[Cena Kontraktowa], niewyłącznej licencji na korzystanie z wytworzonego, lub dostarczonego w
ramach  realizacji  Przedsięwzięcia  oprogramowania  oraz  aplikacji  komputerowych,  które
podlegają ochronie przewidzianej ustawą z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach
pokrewnych (t. jedn. Dz. U. z 2006 r. nr 90, poz. 631 z późn. zm.).
2.  Licencja,  o  której  mowa  w  ust.  1,  zostaje  udzielona  na  czas  nieoznaczony,  bez  prawa

4

https://mc.gov.pl/aktualnosci/wzorcowe-klauzule-w-umowach-it


wypowiedzenia i obejmuje prawo korzystania przez Zamawiającego, z utworów, o których mowa
w ust. 1 na terytorium Polski i poza jej granicami na następujących polach eksploatacji:
1) korzystania z utworu na własny użytek,
2) trwałe lub czasowe zwielokrotnianie oprogramowania oraz aplikacji komputerowych w całości
lub w części jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym również w zakresie, w
którym dla wprowadzania, wyświetlania, stosowania, przekazywania i przechowywania wyników
oprogramowania oraz aplikacji komputerowych niezbędne jest ich zwielokrotnienie,
3)  tłumaczenia,  przystosowywania,  zmiany  układu  lub  jakichkolwiek  inne  zmiany  w
oprogramowaniu,
4) dokonywanie modyfikacji lub opracowania oprogramowania oraz aplikacji komputerowych, a
następnie  trwałe  lub  czasowe  zwielokrotniania  oprogramowania  zmodyfikowanego  lub
opracowania oprogramowania w pamięci operacyjnej urządzeń elektronicznych w całości lub w
części  jakimikolwiek  środkami  i  w  jakiejkolwiek  formie  w  ramach  realizacji  przez
Zamawiającego celu, o którym mowa w pkt. 1) powyżej.
5)  korzystanie  i  rozporządzanie  zależnym  prawem  autorskim  do  utworu  w  zakresie
wymienionym w pkt 1) – 4) niniejszego ustępu, w tym korzystanie w całości lub części w tym
poprzez  łączenie  z  innymi  utworami,  opracowanie  poprzez  dodanie  różnych  elementów,
uaktualnienie, modyfikację, tłumaczenie na różne języki,
3.  Wykonawca  udziela  Zamawiającemu zgody na  udzielenie  niewyłącznej  dalszej  licencji  na
korzystanie z oprogramowania oraz aplikacji komputerowych, o której mowa w ust. 1.
4. Dalsze licencje, na których udzielenie Wykonawca wyraża zgodę zgodnie z ust. 3, mogą zostać
przez Zamawiającego udzielone odpłatnie lub nieodpłatnie (według wyboru Zamawiającego) na
czas  nieoznaczony,  bez  prawa  wypowiedzenia  i  mogą  obejmować  prawo  korzystania
licencjobiorców z oprogramowania oraz aplikacji komputerowych na terytorium Polski i poza jej
granicami na polach eksploatacji, wymienionych w ust. 2. 
5.  Zapłata  wynagrodzenia,  o  którym  mowa  w  klauzuli  [Cena  Kontraktowa]  wyczerpuje
roszczenia Wykonawcy z tytułu udzielenia Zamawiającemu licencji zgodnie z niniejszą Klauzulą.
6.  Udzielenie  licencji  zgodnie  z  niniejszą  Klauzulą  następuje  z  chwilą  dostarczenia  utworu
Zamawiającemu. 
7.  Postanowienia  niniejszej  Klauzuli  w  niczym  nie  naruszają  autorskich  praw  osobistych.
Udzielona Zamawiającemu licencja nie wyłącza prawa Wykonawcy do korzystania z utworu na
wszystkich polach eksploatacji. 
8.  Jeśli  w  związku  z  wykonywaniem  Umowy  Wykonawca  dokona  wynalazku  lub  wzoru
użytkowego, Zamawiający zastrzega sobie udział w prawie do patentu na ten wynalazek, lub w
prawach ochronnych na wzór użytkowy. Ustalenie udziałów Stron w prawie do patentu lub w
prawach do ochrony wzoru użytkowego nastąpi na podstawie osobnej Umowy. 
9.  Wraz  z  Dokumentami  Wykonawcy,  Wykonawca  przekaże  Zamawiającemu  wszelkie  dane
techniczne zainstalowanego w ramach realizacji Przedsięwzięcia oprogramowania oraz aplikacji,
niezależnie od praw autorskich, patentów, licencji itp., które będą niezbędne w celu rozszerzenia
zainstalowanego systemu o nowe funkcje oraz możliwość istniejących i budowę nowych funkcji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian. Zgodnie z in-
formacją Ministerstwa Cyfryzacji  powyższe zapisy są w dalszym ciągu uzgadniane i nie były
konsultowane z Urzędem Zamówień Publicznych.

Pytanie  18:  Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  18  Pkt.  2  W przypadkach  ppkt.  2  i  3  Zamawiający
powinien  użyć  kodów  źródłowych  po  uprzednim  ponownym  wezwaniu  Wykonawcy  do
wykonania  tych  obowiązków.  Ujawnienie  kodów  źródłowych  powinno  następować  w stanie
absolutnej konieczności. Wnosimy o zredagowanie zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

5



Pytanie  19:  Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  18  Pkt.  2  ppkt.  1  Powinno  to  dotyczyć  wyłącznie
udokumentowanej sytuacji zaprzestania rozwoju. Wnosimy o zredagowanie lub wykreślenie w
całości. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 20: Załącznik nr 6 do PFU, § 18 Pkt. 2 ppkt. 2 oraz 3 wnosimy o zredagowanie zapisu 2)
3) nieuzasadnionej odmowy przez Wykonawcę
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie  21:  Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  18  Pkt.  2  ppkt.  3  Proszę  o  wyjaśnienie  z  jakimi
oczekiwaniami?  Kiedy  wyrażonymi?  Wnosimy  o  całkowitą  rezygnację  z  tego  podpunkty  i
wykreślenie zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 22: Załącznik nr 6 do PFU, § 18 Pkt. 3 Oprogramowanie dedykowane będzie składać się
z komponentów, których ujawnienie doprowadzi do naruszenia know-how Wykonawcy wnosimy
o wykreślenie w całości
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie  23:  Załącznik  nr  6  do  PFU,  §  18  Pkt.  8  Zamawiający  zapewni  bezpłatny  depozyt
notarialny w swojej siedzibie.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe zapisy  w  SIWZ bez  zmian.  Depozyt
będzie przechowywany w sejfie w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 24:  Załącznik nr 6 do PFU, § 19 Dla całości paragrafu pojęcie "opóźnienia" powinno
zostać zamienione na pojęcie "zwłoki", czyli nieterminowego wykonania pewnych obowiązków
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 25: Załącznik nr 6 do PFU, § 19 pkt. 1 ppkt 5) wnosimy o całkowite wykreślenie tego
podpunktu
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 26: Załącznik nr 6 do PFU, § 20 pkt. 1 ppkt 2) w przypadku ogłoszenia upadłości lub
rozwiązania firmy Wykonawcy
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie  27: Załącznik  nr  6  do PFU, § 20 pkt.  1  ppkt  3)  oraz 4)  Umowa powinna określać
minimalny termin na podjęcie robót, tak aby Zamawiający nie mógł wyznaczyć terminu nazbyt
krótkiego, jedynie w celu odstąpienia od Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 28: Załącznik nr 3 do umowy, I Definicje, 11) W praktyce pozbycie się formy kontaktu
za pośrednictwem poczty elektronicznej może  powodować, że Wykonawca nie będzie w stanie
udowodnić, że serwis prawidłowo zareagował. Wnosimy o zredagowanie zapisu: Kontakt może
mieć formę bezpośrednią,  telefoniczną,  za pośrednictwem specjalnego dedykowanego serwisu
www lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail
Odpowiedź:  Pytanie  odnosi  się  do  nieaktualnej  definicji  „Reakcji  Serwisu”.  Zamawiający

6



zmienia  wskazaną  definicję  poprzez  usunięcie  ostatniego  zdania  o  treści  „Zamawiający  nie
dopuszcza  możliwości  reakcji  serwisu  za  pośrednictwem poczty  elektronicznej  e-mail”,  jako
sprzecznego z pierwszą częścią definicji.

Pytanie 29: Załącznik nr 3 do umowy, II, 6) Postanowienie to powinno zostać rozszerzone - np.
o siłę wyższą, działanie osób trzecich, działanie lub zaniechanie Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 30:  Załącznik nr 3 do umowy,  II,  16) 1) Wobec niemożności przewidzenia kierunku
zmian w prawie, ryzyko istotnej ingerencji w oprogramowanie nie może zostać uwzględnione w
cenie ofertowej. Wnosimy o rezygnację z całego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 31: Załącznik nr 3 do umowy, II, 21) wnosimy o dodanie zapisu ... z winy użytkownika,
siły wyższej oraz osób trzecich.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 32: Załącznik nr 3 do umowy, II, 22) wnosimy o przedłużenie czasu na odpowiedź do 7
dni roboczych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 33: Załącznik nr 2 do PFU, 2. System Nadzoru Ruchu, wnosimy o zredagowanie SNR
ma  zbierać  informacje  o  wykonaniu  rozkładu  jazdy  –  jazdę  zgodnie  z  rozkładem  jazdy  i
ewentualnymi  odchyłkami,  informacje  o  włączonym  i  wyłączonym  silniku  oraz  ogrzewaniu
postojowym, informację o zatrzymaniu się na przystanku i otwarciu każdych drzwi z osobna.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe zapisy w SIWZ bez  zmian.  SNR ma
zbierać również dane związane z prawidłowym wykonywaniem usługi przewozowej.

Pytanie 34: Załącznik nr 2 do PFU, 2. System Nadzoru Ruchu wnosimy o wykreślenie w całości
podpunktu e) ze względu na tabor jakim dysponuje Zamawiający niemożliwym jest zapewnienie
wszystkich wymienionych danych eksploatacyjnych. 
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  w  SIWZ  bez  zmian.  Pytanie
odnosi się do nieaktualnej treści (nie wszystkie parametry są wymagane do monitorowania).

Pytanie 35: Załącznik nr 2 do PFU, 5. w związku z wymaganiem Rozliczenie za usługę powinno
odbywać  się  za  pomocą  dwukrotnego  kasowania  na  wejściu  i  wyjściu.  –  Czy Zamawiający
dopuszcza wybór współpasażera z ekranu TFT Kasownika?
Odpowiedź:  Tak. System ma  umożliwiać opłacenie przejazdu współpasażera,  pod warunkiem
posiadania  środków  na  bilecie  elektronicznym.  System  ma  umożliwiać  opłacenie  przejazdu
współpasażera,  poprzez  wybór  rodzaju  biletu  oraz  liczby  biletów  za  pomocą  MENU  na
wyświetlaczu.

Pytanie  36:  Załącznik  nr  2  do  PFU,  5.  w  związku  z  wymaganiem  Jednak  w  przypadku
ponownego odczytu karty w innym pojeździe (jednak przed zakończeniem pierwszego kursu)
powinna być naliczana opłata stosownie do odpowiedniej  taryfy,  na przykład czasowej. - czy
system ma obsługiwac taryfe czasową i kilometrową jednocześnie? Proszę o pełną informację co
do systemu taryfowego jaki ma być wdrożony wraz z systemem. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia iż  System ma być przygotowany do stosowania taryf  na
poszczególnych liniach z podziałem na strefy komunikacyjne oraz pobierania opłat zgodnie z

7



taryfą czasową i kilometrową jednocześnie. Oferowany przez Wykonawcę system biletowy musi
posiadać  funkcjonalność  obsługi  „elektronicznej  portmonetki”,  w  szczególności  biletów
funkcjonujących w systemie „check in – check out”. Funkcja systemu check in – check out może
być włączona lub wyłączona przez Zamawiającego od dowolnego dnia.

Pytanie 37: Załącznik nr 2 do PFU, 5. w związku z wymaganiem SBE powinien posiadać opcję,
bez  jej  implementacji  w  ramach  zadania,  automatycznego  pobierania  opłaty  stosownie  do
aktualnie  wykorzystanych  środków,  to  znaczy  po  przekroczeniu  wartości  biletu  dziennego
następne przejazdy przy użyciu karty nie powinny obciążać jej  użytkownika.  Analogicznie w
przypadku przekroczenia kwoty biletu miesięcznego, liniowego, sieciowego. – skoro system ma
posiadać taką opcję lecz bez jej implementacji. – zapis niezrozumiały, proszę o uszczegółowienie
bądź też wykreślenie całości. 
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  zapis  w następujący  sposób:  „SBE musi  posiadać  opcję
automatycznego pobierania opłaty stosownie do aktualnie wykorzystanych środków, to znaczy po
przekroczeniu  wartości  biletu  dziennego  następne  przejazdy  przy  użyciu  karty  nie  powinny
obciążać jej użytkownika. Analogicznie w przypadku przekroczenia kwoty biletu miesięcznego,
liniowego, sieciowego. Dopuszcza się rozwiązania, w których proces rabatowania dokonywany
będzie  bezpośrednio  w SBE lub  lokalnie  w pojeździe,  a  następnie  aktualizowany  w systemie
SBE.”

Pytanie 38: Załącznik nr 2 do PFU, 5. wnosimy o zredagowanie zapisu poprzez dodanie Karta
musi  posiadać  funkcjonalność  pamiętania  ostatnich  10 wykonanych  transakcji  tak,  aby
umożliwiać pobieranie odpowiednich opłat za usługi przez kasowniki pozostające w trybie off-
line to znaczy bez stałej wymiany informacji z SBE.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  w  SIWZ  bez  zmian.  W tym
samym rozdziale  jest  ustalenie,  że „Liczba  transakcji  off-line do przechowywania  w pamięci
karty  wynosić  musi  po  minimum  5  dla  każdego  z  rodzajów  biletów  („elektroniczna
portmonetka”, bilet okresowy)”.

Pytanie  39:  Załącznik  nr  1  do  PFU,  2.2.  Komputery  pokładowe  na  autobusach  –  Czy
Zamawiający  dopuści  jako  rozwiązanie  równoważne  do  kasownika  elektronicznego  z
mikropłatnościami  umożliwienie  pasażerom  zakupu  biletu  przy  użyciu  kart  bankowych  w
komputerze pokładowym / bileterce? 

Załącznik nr 1 do PFU, 2.7. Kasowniki elektroniczne – wnosimy o zredagowanie wymagania w
sposób  następujący:  „Kasowniki  elektroniczne  z  mikropłatnościami Jeden  z  3  kasowników
montowanych  w  autobusie  musi  posiadać  funkcję  uzupełniania  informacji  o  doładowanych
środkach dotyczących biletu elektronicznego, które to uzupełnienie zostało uprzednio wykonane

8



poprzez  Internet,  a  także  funkcję  płatności  za  pomocą  karty  płatniczej  zbliżeniowej  oraz  za
pomocą  telefonu  z  funkcją  NFC  za  pojedynczy  przejazd  bez  wydruku  biletu.  Musi  być
zapewniona możliwość kontroli dokonanej w ten sposób opłaty za przejazd za pomocą urządzeń
kontroli biletów”. 
Plusy umożliwienia  dokonania zakupu biletu  w komputerze  kierowcy /  bileterce  przy użyciu
karty płatniczej: 
+  zagwarantowanie  pasażerom  rozszerzonej  funkcjonalności  o  możliwość  otrzymania
potwierdzenia  transakcji  i  biletu w tradycyjnej,  papierowej  formie,  możliwość zakupu np. 10
biletów ulgowych
+ znaczne obniżenie kosztu wdrożenia, zakupu oraz późniejszej eksploatacji urządzeń w okresie
gwarancyjnym oraz pogwarancyjnym
+ obniżenie kosztu zakupu urządzeń kontrolerskich oraz ułatwienie kontroli 
+  zmniejszenie  koszt  transmisji  danych  – przy zakupie  biletu  w kasowniku niezbędnym jest
utrzymywanie ciągłego połączenia GPS/GPRS do przesłania informacji o transakcji (w dalszej
części wymagań Zamawiający zakłada również, iż urządzenia kontrolerskie działać będą w trybie
offline, co uniemożliwia właściwą kontrolę)
+ zmniejszenie ilości kasowników serwisowych poprzez zastosowanie jednego modelu
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 40:  Załącznik nr 1 do PFU, proszę o informację jakie rodzaje biletów będzie można
zakupić przy pomocy karty płatniczej / NFC? 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, aby przy pomocy karty płatniczej / NFC była możliwość
zakupu biletu wg cennika za z góry określoną kwotę opłaty za bilet jednorazowy. Możliwe do
zakupu bilety (zgodnie z obowiązującym cennikiem) w ramach tych płatności mają być pokazane
w MENU na ekranie kasownika.

Pytanie  41:  Załącznik  nr  1  do PFU, czy Zamawiający  poniesie  wszelkie  koszty związane  z
dostarczeniem  niezbędnej  ilości  kart  SIM  do  autokomputerów,  kasowników  oraz  poniesie
wszelkie koszty związane z obsługą płatności kartami płatniczymi (mogące dochodzić do nawet
10.000zł miesięcznie) przez cały okres wdrożenia oraz gwarancji?
Odpowiedź: Ustalenie w zakresie kosztów kart SIM zawarte są w pkt. 2 rozdz. 4.1.2.2 PFU i ma
brzmienie „Na etapie projektu Wykonawca przedstawi i uzgodni wraz z Zamawiającym zakres
testów oraz ich harmonogram wykonania. Wymaga się, aby od momentu rozpoczęcia testów do
odbioru  ostatecznego  Wykonawca  dostarczył  wszelkie  materiały  eksploatacyjne  do
prawidłowego działania Systemu. Na okres testów oraz kalibracji Systemu Zamawiający zapewni
do  wszystkich  urządzeń  wyposażonych  w  modemy  GSM/UMTS  karty  SIM  niezbędne  do
komunikacji urządzeń z siecią GSM/LTE. W okresie do odbioru końcowego umowy (odbioru
ostatecznego)  koszty  łączności  GSM/LTE  pokrywa  Wykonawca,  na  podstawie  refaktury.
Zamawiający  wybierze  operatora  w  odrębnym  postępowaniu,  po  uzgodnieniu  z  Wykonawcą
parametrów  świadczenia  usługi  GSM”.  Dodatkowo  Zamawiający  wyjaśnia,  że  w  okresie
gwarancji koszty te ponosić będzie Zamawiający.

Wszelkie  koszty związane  z  agentem rozliczeniowym świadczącym  usługi  akceptacji  kart  są
traktowane jako koszty eksploatacyjno–utrzymaniowe i są po stronie Zamawiającego, zarówno w
okresie wdrożenia, jak i w okresie gwarancji.

Pytanie 42:  Załącznik nr 1 do PFU, 2.2.  Komputery pokładowe na autobusach – Dla jakich
pojazdów  z  obecnej  floty  Zamawiający  oczekuje  rejestracji  danych  eksploatacyjnych  przy
pomocy  szyny  CAN  a  dla  jakich  analogowo?  Proszę  pomocniczo  o  udostepnienie  pełnego

9



przeglądu  floty  wraz  ze  szczegółowym  określeniem,  w  których  z  pojazdów  możliwe  jest
podłączenie do szyny CAN, a w których należy zainstalować dodatkowe analogowe czujniki (w
szczególności zaś jakie czujniki analogowe zainstalowane winny być dla pojazdów – Autosan
H9-35, Jelcz M125M, Jelcz M 101 I, Jelcz M 121 I, SOR BN 8,5, Autosan Solina, Solaris Urbino
10/12LE). 
Odpowiedź: Zestawienie aktualnie posiadanych autobusów zostało przedstawione w PFU na str.
35.  Natomiast  rozdz.  2.2 Załącznika nr 1 do PFU na stronie 5 i  6 zawiera informacje,  jakie
parametry wymagane są do monitorowania  z  szyny CAN oraz jakie  czujniki  analogowe i  w
którym autobusie muszą być zamontowane.

Pytanie 43: Załącznik nr 1 do PFU, 2.3. Modem GSM/GPRS zintegrowany z odbiornikiem GPS
–  W  związku  z  zapisem  „Antena  GPS  powinna  być  zamontowana  zgodnie  z  zaleceniami
producenta  pojazdu,  tak  aby  nie  naruszyć  ewentualnych  warunków  udzielonej  przez  niego
gwarancji o ile dotyczy.” oraz „Wszelkie dodatkowe czynności montażu polegające na ingerencji
w pojazd (np. dołożenie okablowania, montaż anten), mają być przeprowadzone w taki sposób
aby  ZAMAWIAJĄCY  nie  utracił  gwarancji  na  autobusy  o  ile  dotyczy”.  –  Proszę  o
przedstawienie szczegółowych warunków gwarancji.
Odpowiedź: Pytanie odnosi się do nieaktualnej treści rozdz. 2.3 Załącznika nr 1 do PFU. Treść
obecna  zawiera  informację  o  autobusie  objętym  gwarancją.  Zgodnie  z  szczegółowymi
warunkami  gwarancji  dla  tego  autobusu  wymagana  jest  akceptacja  producenta  na  montaż
dodatkowych  urządzeń,  które  będą  podłączone  do  instalacji.   Zamawiający  oczekuje,  że
wykonawca  przedstawi  producentowi  autobusu  projekt  obejmujący  dodatkowe  wyposażenie
autobusu i  schemat  jego podłączenia.  Dopiero  po zaakceptowaniu  projektu  przez  producenta
będzie możliwość montażu urządzeń w autobusie.   

Pytanie 44: Załącznik nr 1 do PFU, 2.3. Modem GSM/GPRS zintegrowany z odbiornikiem GPS
– W związku z zapisem „Ewentualne zmiany mogą być przeprowadzone tylko powcześniejszym
uzgodnieniu z Zamawiającym i dostawcą autobusu, wymaga się aby WYKONAWCA otrzymał
stosowną zgodę na piśmie od producenta,  na jakich warunkach może dokonywać zmiany.”  –
proszę o przesłanie  danych kontaktowych do wszystkich producentów autobusów, od których
należy daną zgodę uzyskać. Proszę o informację czy Zamawiający gwarantuje bezpłatną asystę
przedstawicieli producenta autobusów podczas montażu?
Odpowiedź: Dane kontaktowe gwaranta znajdują się na str. 35 PFU. Zgodnie z treścią rozdz. 2.3
Załącznika nr 1 do PFU „nie jest wymagany udział asysty technicznej producenta autobusu w
trakcie dokonywania zmian w pojeździe”.

Pytanie 45:  Załącznik nr 1 do PFU, 2.8. Przycisk napadowy.  Wnosimy o wykreślenie zapisu
Przycisk napadowy i przekaz danych o pozycji GPS pojazdu, w przypadku jego użycia, powinien
działać  niezależnie  od  komputera  pokładowego,  tj.  nawet  w  przypadku  wyłączenia  lub
uszkodzenia
komputera pokładowego i podłączonych do niego innych układów lokalizacji, tak aby informacja
o pozycji GPS pojazdu w każdej sytuacji dotarła do dyspozytora. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie  46:  Załącznik  nr  1  do  PFU,  4.3.  Automaty  biletowe  stacjonarne,  ze  względu  na
możliwość zaimplementowania w automatach alternatywnych rozwiązań dla zasobników monet
(tańszych,  bardziej  niezawodnych)  wnosimy  o  zredagowanie  zapisów  umożliwiające
zastosowanie alternatywnego rozwiązania, 
- Automat musi być wyposażony w  karuzelowe magazyny/zasobniki  na monety,  w ilości, co

10



najmniej  6  szt.  (każdy  zasobnik  przeznaczony  do  obsługi  osobnego  nominału  monety)  o
pojemności minimum 50 szt.,przeznaczone do wydawania reszty.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian, jednocześnie
informując, że bezpośrednio pod przytoczonym w pytaniu tekście znajduje się zapis wskazujący
na rozwiązania alternatywne.

Pytanie  47:  Załącznik  nr  1  do  PFU,  4.3.  Automaty  biletowe  stacjonarne,  ze  względu  na
możliwość zaimplementowania w automatach alternatywnego rozwiązania (równie skutecznego,
lecz  bardziej  niezawodnego  i  tańszego  w  utrzymaniu)  dla  blokady  monet  wnosimy  o
zredagowanie wymagań w sposób następujący:
- Wlot monet musi posiadać elektromagnetyczną lub mechaniczną blokadę.
- Po wybraniu biletu wlot monet nie może się otwierać automatycznie.
- Dopiero przyłożenie monety do otworu powoduje jej rozpoznanie przez detektor metalu i
otwarcie wlotu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 48:  Załącznik nr 1 do PFU, 4.4. Oprogramowanie obsługi biletomatów biletowych, W
związku z zapisem Oprogramowanie musi współpracować z Systemem Zarządzania Rozkładami
Jazdy w sposób umożliwiający sprzedaż biletu na dany odcinek w komunikacji ponadlokalnej.
Proszę  o  potwierdzenie,  iż  to  Zamawiający  odpowiedzialny  będzie  za  zdefiniowanie  oraz
wprowadzenie  do  oprogramowania  pełnej  informacji  co  do  przewoźników,  tras,  taryf  etc.
niezbędnych  do utworzenia pełnej  oferty handlowej  zarówno dla  komunikacji  miejskiej  jak i
wszystkich przewoźników w komunikacji ponadlokalnej.
Odpowiedź:  Zgodnie  z  zapisami  w  PFU  str.  9  Wykonawca  zobowiązany  jest  do
zaprogramowania  Systemu w dane niezbędne do pracy przed przystąpieniem do testów, przy
czym  dane  dotyczące  rozkładów  jazdy  oraz  taryf  dla  komunikacji  ponadlokalnej  zostaną
wprowadzone do Systemu przez Zamawiającego.

Pytanie 49:  Załącznik nr 1 do PFU, 4.4. Oprogramowanie obsługi biletomatów biletowych, w
związku  z  zapisem  Klasa  zabezpieczeń  systemu  musi  zapewniać  separację  użytkowników  i
danych. Prosimy o uszczegółowienie tego wymagania bądź też usunięcie wymagania w całości. 
Odpowiedź:  W  systemie  musi  być  zaimplementowana  możliwość  dzielenia  zasobów  (ze
względu  na  ochronę  danych),  na  pewną  liczbę  podzbiorów  obiektów  pasywnych  i
zapewnienia sterowanego do nich dostępu. Wymagane jest rejestrowanie poszczególnych akcji
użytkownika  (np.  serwis,  obsługa  biletomatu  itd.).  Koniecznym  jest  przedstawienie  się
użytkownika  (dla  potrzeb  identyfikacji  i  upoważnienia)  oraz  śledzenie  zadanego  przez
użytkownika  procesu  przetwarzania.  Efektem  tego  śledzenia  jest  odpowiednia  kronika  z
rekordami  opisującymi  akcje.  System  musi  dysponować  narzędziami  przeglądania  i  analizy
zawartości kroniki. 

Pytanie 50: Załącznik nr 1 do PFU, 4.5. Urządzenia kontroli biletów, w związku z zapisem Dane
o parametrach kontroli (np. linia, kurs, czas) winny być przenoszone w sposób bezkontaktowy z
systemu  pokładowego  do  pamięci  czytnika.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  jako  alternatywne
rozwiązanie w ktorym zbliżenie karty kontrolera do czytnika kopiowało by dane o aktualnym
kursie  na  kartę  kontrolera,  które  po  zblizeniu  do  terminala  zostają  przeniesone  na  potrzeby
kontroli?  Zbliżenie karty przez kontrolera do kasownika jednocześnie blokowałoby wszystkie
kasowniki.  Zablokowany  kasownik  pozwala  na  przeniesienie  danych  do  kontroli  innym
kontrolerom. Odblokowanie możliwe tą sama kartą w tym samym kasowniku, z poziomu panelu
kierowcy lub automatycznie po wykryciu kolejnego przystanku.

11



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania przenoszenia danych.

Pytanie 51: Załącznik nr 7 do PFU, 1.5.1. Architektura systemu, w związku z niemożliwym do
oszacowania  zakresem  prac  programistycznych  a  co  za  tym  idzie  ryzyku  w  całym  okresie
gwarancyjnym  wnosimy  o  wykreślenie  pkt.  9  w  całości.  System  będzie  rozwijany  przez
wykonawcę  w  zakresie  funkcjonalnym  i  merytorycznym  przez  okres  gwarancji,  w  celu
zapewnienia  ciągłej,  optymalnej  pracy  Systemu.  System  musi  współpracować  z  pakietem
biurowym zamówionym i opisanym w zadaniu. Pod przytoczonymi zapisami należy rozumieć
usługę asysty technicznej (realizowaną w okresie gwarancji) dla dostarczonego Systemu w tym w
szczególności  bieżącą  aktualizację  oprogramowania  do  najnowszej  dostępnej  wersji
produkcyjnej, z udostępnieniem Zamawiającemu nowych funkcjonalności opracowanych przez
Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian. 

Pytanie 52:  Załącznik nr 7 do PFU, 1.5.2.1. Wymagania techniczne. Wnosimy o zredagownie
zapisów w sposób następujący: 
4) System musi być dostępny dla urządzeń mobilnych z platformami: Android, iOS,  Windows
Phone.  –Windows  Phone  jest  platformą  marginalną,  używaną  przez  mniej  niz  0,5%
użytkowników urządzeń mobilnych. Wymaganie to znacznie zawyża koszt realizacji – prosimy o
wykreślenie.
Odpowiedź:  Pytanie  odnosi  się  do  nieaktualnej  treści  PFU,  niemniej  jednak   Zamawiający
dokonuje zmiany treści pkt. 4 w rozdz. 1.5.2.1. PFU poprzez zastąpienie tekstu „System musi być
dostępny dla  urządzeń  mobilnych  z  platformami:  Android,  iOS  i  Windows  Mobile”  tekstem
„System musi być dostępny dla urządzeń mobilnych z platformami: Android i iOS”. 

Pytanie  53:  Załącznik  nr  7  do  PFU,  1.5.3.2.  Portal  informacji  pasażerskiej.  Wnosimy  o
zredagowanie  Dostępność  SDIP  dla  pasażera  -  pasażer  musi  mieć  możliwość  sprawdzenia
położenia  autobusu  i  sprawdzenia  odjazdu  na  ogólnodostępnej  stronie  internetowej  wraz  z
możliwością pobrania aplikacji na smartfon niezależnie od jego systemu operacyjnego (Android,
iOS,  Windows  Phone).  Zamawiający  bierze  pod  uwagę  ograniczenie  tej  funkcjonalności  na
starszych modelach telefonów. Zamawiający oczekuje, aby wersja mobilna działała na systemach
co najmniej Android (2.3 i nowszy), iOS (6.0 i nowszy), Windows Mobile (10.0 i nowszy).
Odpowiedź:  Zamawiający  przychyla  się  do  wniosku  i  zawarty  w  rozdz.  1.5.3.2  PFU  tekst
„Dostępność SDIP dla pasażera - pasażer musi mieć możliwość sprawdzenia położenia autobusu
i  sprawdzenia  odjazdu na ogólnodostępnej  stronie  internetowej  wraz  z  możliwością  pobrania
aplikacji  na  smartfon  niezależnie  od  jego  systemu  operacyjnego  (Android,  iOS,  Windows
Mobile). Zamawiający bierze pod uwagę ograniczenie tej funkcjonalności na starszych modelach
telefonów.  Zamawiający  oczekuje,  aby  wersja  mobilna  działała  na  systemach  co  najmniej
Android (2.3 i nowszy), iOS (6.0 i nowszy), Windows Mobile (10 i nowszy).” zastępuje tekstem
„SDIP  dla  pasażera  -  pasażer  musi  mieć  możliwość  sprawdzenia  położenia  autobusu  i
sprawdzenia  odjazdu  na  ogólnodostępnej  stronie  internetowej  wraz  z  możliwością  pobrania
aplikacji na smartfon niezależnie od jego systemu operacyjnego (Android, iOS). Zamawiający
bierze  pod  uwagę  ograniczenie  tej  funkcjonalności  na  starszych  modelach  telefonów.
Zamawiający oczekuje, aby wersja mobilna działała na systemach co najmniej Android (2.3 i
nowszy), iOS (6.0 i nowszy).”.

Pytanie 54:  Załącznik nr 7 do PFU, 4.1.1.1.1.1. Strategia  sterowania,  w związku z zapisem:
Wykonawca  przygotuje  opis  metod  i  sposobów realizacji  podstawowych  strategii  sterowania
pojazdami,  informacją  pasażerską.  Wykonawca  opisze  także  metody  i  sposoby  realizacji

12



zarządzania  strategicznego, oraz przedstawi  możliwości  integracji  obecnie wykorzystywanego
oprogramowania  do  celów  systemu  (np.  moduł  sprzedaży,  księgowy  itd.).  Dla  sytuacji
awaryjnych Wykonawca przedstawi przykład strategii/scenariuszy wykorzystujących zmienne z
różnych podsystemów przy realizacji przewozów pasażerskich. Wnosimy o zredagowanie zapisu
lub  o  uszczegółowienie  informacji  dotyczących  obecnie  wykorzystywanego  oprogramowania
oraz zakresu wymaganej integracji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian. Zacytowany
zapis dotyczy zakresu prac projektowych polegających również na analizie możliwości integracji
obecnie wykorzystywanych zasobów Zamawiającego.

Pytanie  55:  Załącznik  nr  7  do  PFU,  4.1.2.1.  Analiza  wymagań,  projekt  funkcjonalny  i
techniczny, wnosimy o wykreślenie wymagań:
-  powinien  zawierać  diagramy  przypadków  użycia  wraz  z  głównymi  i  alternatywnymi
scenariuszami  zdarzeń,  punkty  rozszerzeń  i  agregacji  oraz  związki  pomiędzy  przypadkami
użycia,
- powinien zawierać ustrukturyzowany opis przypadków użycia,
- powinien zawierać diagramy sekwencji i diagramy przejść stanów,
- powinien zawierać diagramy klas z atrybutami i funkcjami,
- powinien zawierać logiczny model danych w postaci diagramów ERD lub równoważnych, z
pełnym opisem atrybutów, funkcji i procedur przekazanie projektu Systemu w wyżej wymieniony
sposób jest naruszeniem praw autorskich wykonawcy oraz generuje tylko niepotrzebne godziny
pracy na stworzenie ponad 2000 stron dokumentów. Alternatywnie proponujemy przygotowanie
opisów funkcjonalnych dla wszystkich aplikacji składowych systemu wraz z podręcznikami dla
użytkowników oraz opisem najważniejszych funkcji i najczęstszych przypadków. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Dodatkowo Zamawiający
wyjaśnia,  iż  projekt  winien  być  sporządzony  w  sposób  umożliwiający  jego  weryfikację  i
prawidłowość wykonania.  Zgodnie z  dokumentacją  przetargową Wykonawca zobowiązuje się
przenieść  na  Zamawiającego  autorskie  prawa  majątkowe  do  Utworów  wytworzonych  przez
Wykonawcę w ramach zamówienia z prawem do dalszego przenoszenia tych praw na podmioty
trzecie oraz z prawem zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich, w tym prawem do
dokonywania opracowań oraz rozporządzania i korzystania z opracowań – na wszelkich polach
eksploatacji.

Pytanie 56: Załącznik nr 7 do PFU, 4.1.2.2. Wykonanie projektu systemu, w związku z brakiem
niezbędnych  informacji  co  do  zakresu  i  dostępnej  dokumentacji  wnosimy  o  zredagowanie
wymagań w sposób następujący: 
5.  Wykonanie  wszelkich  opracowań  oraz  uzyskanie  wszelkich  wymaganych  prawem  zgód,
pozwoleń i decyzji umożliwiających uzyskanie odpowiednich decyzji i/lub skutecznych zgłoszeń
organu  administracji  architektoniczno-budowlanej  pozwalających  na  wykonanie  robót
budowlanych niezbędnych do prawidłowego zrealizowania przedmiotowej Inwestycji należy do
obowiązków Wykonawcy
6. Wykonawca wszelkie dodatkowe opracowania niezbędne do uzyskania wymaganych
opinii i uzgodnień uzyska własnym staraniem i na swój koszt, a wynagrodzenie
obejmie wszystkie koszty ponoszone przez Wykonawcę w celu zrealizowania
przedmiotu umowy.
8.  Wykonawca  zapewni  opracowanie  wszelkiej  dokumentacji  z  należytą  starannością  wraz  z
dokonaniem uzgodnień branżowych oraz dostosowanie jej do obowiązujących
w danym czasie przepisów.
12.  Wykonawca  zobowiązuje  się,  w  zakresie  projektowania,  do  opracowania  i  wzięcia

13



odpowiedzialności  za  opracowane  projekty  oraz  każdy  inny  dokument  wymagany  przez
Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie  57:  Załącznik  nr  7  do  PFU,  4.2.  Zakres  prac  projektowych  –  odbiór.  Wnosimy  o
zredagowanie  zapisu:  1.  Zamawiający  nie jest  zobowiązany  do  sprawdzenia  jakości
opracowanego i  przekazanego  projektu  Systemu,  a  wszystkie  jego wady i  braki  Wykonawca
będzie  usuwał  w  trakcie  realizacji  inwestycji  z  inicjatywy  własnej  bądź  na  żądanie
Zamawiającego, w tym też okresie będzie go uzupełniał i modyfikował. Czynności, o których
mowa  wyżej,  Wykonawca  będzie  realizował  w  ramach  wynagrodzenia  ryczałtowego
obejmującego ww. zakres rzeczowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.

Pytanie 58: Załącznik nr 7 do PFU, 4.3. Zakres dostaw, usług i robót. Wnosimy zredagowanie
lub  o  wykreślenie  w  całości  pkt  7.27.  Wykonawca  zabezpieczy  Zamawiającego  przed
jakąkolwiek  odpowiedzialnością  Zamawiającego  wobec  innych  osób,  a  także  wszelkimi
roszczeniami, postępowaniami, kosztami i wydatkami takimi, które będą kierowane przeciwko
Zamawiającemu  lub  które  będzie  musiał  ponosić  Zamawiający  i  które  mogą  powstać  w
konsekwencji wykorzystania opracowania, chyba że szkoda była spowodowana wyłącznie z winy
Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ bez zmian.
  

Ponadto zamawiający informuje, że na podstawie art.  38 ust.  4 ustawy Pzp, modyfikuje treść
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwaną SIWZ) w następujący sposób:

pkt 11.2.:
zamiast:
Termin składania ofert upływa w dniu 21.11.2017 r. o godz.10:00:00.
powinno być:
Termin składania ofert upływa w dniu 28.11.2017 r. o godz.10:00:00.

pkt.11.3.
zamiast:
Ofertę  należy  złożyć  w  trwale  zamkniętym,  nienaruszonym  opakowaniu  (kopercie)
zaadresowanym na zamawiającego tj. Gmina Cieszyn, Rynek 1, 43–400 Cieszyn i oznaczonym
w  następujący  sposób:  „Oferta  –  dostawa i  wdrożenie  SDIP.  Nie  otwierać  przed  dniem
21.11.2017 r., godz. 10:30” lub podobnym napisem dostatecznie wyróżniającym ofertę spośród
innej korespondencji wpływającej do zamawiającego.
powinno być:
Ofertę  należy  złożyć  w  trwale  zamkniętym,  nienaruszonym  opakowaniu  (kopercie)
zaadresowanym na zamawiającego tj. Gmina Cieszyn, Rynek 1, 43–400 Cieszyn i oznaczonym
w  następujący  sposób:  „Oferta  –  dostawa i  wdrożenie  SDIP.  Nie  otwierać  przed  dniem
28.11.2017 r., godz. 10:30” lub podobnym napisem dostatecznie wyróżniającym ofertę spośród
innej korespondencji wpływającej do zamawiającego.

14



pkt 11.4.
zamiast:
Otwarcie  ofert  odbędzie  się  w  dniu  21.11.2017  r.  o  godz.  10:30  w  Urzędzie  Miejskim  w
Cieszynie, Rynek 1, sala nr 126 (I piętro).
powinno być:
Otwarcie  ofert  odbędzie  się  w  dniu  28.11.2017  r.  o  godz.  10:30  w  Urzędzie  Miejskim  w
Cieszynie, Rynek 1, sala nr 126 (I piętro).

 

   Przewodniczący Komisji Przetargowej

       Marcin Rycko

15


